
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA N° 029 de 10  de abril de 2019. 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, 
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas 
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

Prorrogar o Afastamento Total de FERNANDA MENEGHJNJ MACHADO, matrícula 
SIAPE 1986184, ocupante do cargo de Assistente Social, do Quadro de Pessoal da UFES, 
lotada no Departamento de Cidadania e Direitos Humanos/PROAECI, pelo período de 
29/03/2019 a 28/03/2021, no prazo de 24 (vinte e quatro) meses e com ônus 
limitado/UFES, para realizar Doutorado no Programa de Pós-graduação em Serviço social 
da Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ. Processo n° 23068.000757/2017-7 1. 

Prof. Di. Neyval Cohels A. 
/ Pró-Reitor de Peuisa e Pós- 

(

Gra ci uaçã o_7 PPG / UFES 


